
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 
 

                07  марта 2023 г.                                                                            № 26 

 

 

 Об обеспечении объективности 

 при проведении Всероссийских проверочных работ 

 в МБОУ Весеннинской ООШ в 2023 году 

 

          На основании приказа министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 28.02.2023 № 185 « Об обеспечении объективности при проведении 

Всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 2023 году» и приказа МУ 

Отдела образования Администрации Тарасовского района от 06.03.2023 № 128 «Об 

обеспечении объективности при проведении Всероссийских проверочных работ на 

территории Тарасовского района в 2023 году», в целях обеспечения открытости и 

прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных работ ( далее – ВПР – 

2023), а также повышения объективности результатов ВПР в МБОУ Весеннинской ООШ в 

2023 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В школе: 

1.1. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР-2023 в 4-х, 5-

х, 6-х классах по учебным предметам «Русский язык» и « Математика». 

 

1.2. Видеонаблюдение в режиме офлайн осуществлять в соответствии с регламентом 

осуществления видеонаблюдения при проведении ВПР-2023 (приложение № 2 к приказу 

МО РО от 28.02.2023 № 185). 

 

1.3. За один день до начала проведения ВПР-2023 техническому специалисту Родионовой 

Н.Г.. установить средства видеонаблюдения и проверить их работу. 

 

1.4. За 30 минут до начала проведения ВПР-2023 техническому специалисту Родионовой 

Н.Г .необходимо провести включение средств видеонаблюдения и убедиться, что режим 

записи включен. 

 

1.5. С этого момента до окончания ВПР-2023 запрещается совершать какие-либо действия 

со средствами видеонаблюдения (за исключением случаев возникновения нештатных 

ситуаций). Отключение видеозаписи в аудиториях происходит после фактического 

окончания ВПР-2023. 

 

1.6. Заместителю директора по УВР Зареченской Л.А. в течение 1 дня со дня проведения 

ВПР передать в МУ ОО главному специалисту Цих Т.А. работы учеников для 

организации проверки экспертной комиссией, а также флеш-карту с записью проведения 

ВПР. (Приложение 1) 

 



1.7. Видеозаписи хранить на внешнем носителе 1 год в сейфе кабинета директора МБОУ 

Весеннинской ООШ 

 

  2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

     

   Директор школы:                                                       Л.М. Бабкина          

 

 

 

    

С приказом  ознакомлены : 

 

1. Зареченская Л.А. –  

2. Родионова Н.Г. –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 1 к приказу  

от 07.03.2023 № 26 

 

График проведения и проверки ВПР по учебным предметам «Русский язык» и 

«Математика» в 4-х, 5-х,6-х классах МБОУ Весеннинской ООШ 

 

 

Предмет класс Дата проведения Дата проверки 

экспертами 

Русский язык  4 15.03.2023 16.03.2023 

Русский язык  4 16.03.2023 16.03.2023 

Математика 4 04.04.2023 05.04.2023 

Русский язык  5 29.03.2023 30.03.2023 

Математика 5 05.04.2023 06.04.2023 

Русский язык  6 30.03.2023 31.03.2023 

Математика 6 06.04.2023 07.04.2023 

 

 

 

 


		2023-05-04T16:06:29+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




